
 

 

 

 

PORTARIA NCP Nº P-014, DE 26 DE JANEIRO DE 2026. 
 

  
 O PRESIDENTE DA NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. – NUCLEP, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Companhia, RESOLVE: 

 
 

NOMEAR 
 
 
DIEGO CUNHA BRUM, matrícula n.º 6003574-1, para ocupar o emprego público em 

comissão de Gerente Geral da Presidência (PG), em caráter de interinidade, cumulativamente 
com as suas atribuições de Consultor Jurídico (PJ), a contar desta data.  

 
 
 
 

 
 

ADEILSON RIBEIRO TELLES 
 Presidente 

 
 


		2026-01-26T18:13:52-0300




